Herzlich"WillkKommnien

Liebe Gaste,

wir freuen uns Sie heute in unseren Raumlichkeiten
begruflen zu durfen!

Wir stehen IThnen mit unserem Personal bei Fragen
selbstverstandlich zur Verfugung und wollen Ihre
Wiinsche gerne erfullen.

Wir richten bei Interesse auch Ihre Feierlichkeiten
aus. Ob fur die kleine Geburtstagsfeier, die
Vereinssitzung oder die grof3e Hochzeitsgesellschaft
haben wir die passenden Raumlichkeiten. Bitte
sprechen Sie uns an.

Ihre Familie Pinna

und Team
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Aperitivi =Aperitiv I

Aperitivi - Aperitiv

Campari Orange * 4 cl 5,30 €
Campari Soda * 4 cl 4,20 €
Martini Weif3 4 cl 4,00 €
Glas Rieslingsekt - Brut 10 cl 5,00 €
Glas Terra Secco Blanc de Blancs 10 cl 4,30 €
Aperol Spritz * 6 cl 6,50 €
Limoncello Spritz 6 cl 6,50 €
Hugo 6,50 €
Bitterino * 10 cl 3,50 €
Alkoholfreier Aperitiv

Sektflaschen

Terra Secco Blanc de Blancs 0,71 27,00 €
Rieslingsekt - Brut 0,71 30,00 €
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Antipasti<Vorspeisen

Bruschette 4 Stuck
gerostetes Weilbrot mit gewurfelten Tomaten

Bruschette 4 Stick
gerostetes Weilbrot mit Thunfisch

Caprese
Tomaten Mozzarella °

Zuppe ~—Suppen

Hausgemachte Fladlesuppe

Hausgemachte Tomatencremesuppe
mit Croutons **

Insalate- Salate

Insalata Mista piccola *****
kleiner Beilagensalat

6,8,9,E,L

Insalata Mista
gemischter Salat

Insalata Tonno ***>**
gemischter Salat mit Thunfisch

4,6,8,9,AD,E,L

Insalata Sveva
grofler Salat mit gebratenen Maultaschenstreifen

Insalata Fattoria *****
Salatteller mit gebratenen Hihnchenstreifen
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8,50 €

8,90 €

10,80 €

8,50 €

8,50 €

5,40 €

10,80 €

15,50 €

16,20 €

17,20 €



Paste < Nurdeltgérichte

Spaghetti Aglio e Olio*
mit Olivenol und Knoblauch, scharf 10,00 €

Spaghetti Napoli *
mit TomatensoRe 10,80 €

Spaghetti Bolognese ™

mit Hackfleischsof3e 11,90 €
Spaghetti alla Puttanesca ***

mit Tomatensof3e, Kapern & Oliven, scharf 13,90 €

Rigatoni Rogati
mit TomatensoRe und Sahne 11,50 €

Penne Ortolana ™
mit TomatensofBe, Auberginen, Zucchini, Paprika &
Champignons 14,20 €

Penne Matriciana *'

mit Tomatensofe, Speck & Zwiebeln 14,70 €
Tortellini alla Panna **"%*>*

mit Sahnesofle & Schinken 15,80 €

Tagliatelle al Pesto **’
Bandnudeln mit Basilikumsof3e, scharf 15,30 €

A,C.D.I

Tagliatelle Mare e Monti
Bandnudeln mit Garnelen und Champignons
in Tomatensahnesofe 17,00 €
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Pastafal Porno
im Ofen, mit Kase tiberbacken

Rigatoni al Forno **
mit Hackfleischsof3e & Sahne 14,50 €

TOI’te]_lini al Forno 4,6,7,8D,E,I
mit Hackfleischsof3e & Sahne 15.80 €

Lasagne al Forno ***
geschichteter Nudelteig mit Hackfleischsof3e & Sahne 17,00 €

Penne Pasticciate **
mit Bolognese, Schinken, Pilze und Erbsen 17,00 €

Cannelloni ***
mit Ricotta und Spinat 17,00 €

Gaststatte

einfach . lecker . essen

f ' TSV



Fleischgerichte

Schwein:

Paniertes Schnitzel - Wiener Art *** 15,80 €
Jagerschnitzel mit frischen Champignons * 16,80 €
Rahmschnitzel >*** 16,00 €

9,ADEI

Bistecca alla Parmigiana

Schnitzel mit Rigatoni & Kise tiberbacken 19,90 €
Rind:

Schwabischer Zwiebelrostbraten *** 26,70 €
Bistecca Carapulco * 26,70 €

Rindfleisch - Rohgewicht: etwa 300 Gramm

Huhn:

Gebratenes Hihnchenbrustfilet
mit Champignonrahmsof3e 16,90 €

Zu jedem Fleischgericht reichen wir eine warme Beilage nach Wahl (sofern
keine andere bereits genannt wird):

- Pommes
- Spatzle
- Ofenkartoffeln
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. Jebbés’klois...

Maultaschen al Forno **'
mit Tomatensahnesof3e und Kase uiberbacken

Maultaschen geschmelzt *
mit Zwiebeln und hausgemachtem Kartoffelsalat

Maultaschen frittiert *>*
mit leckerem Krauterdipp

9,AD,E,I

gebratener Fleischkase
mit Rostzwiebeln, Bratensof3e und hausgemachter Kartoffelsalat

Paprikawurste ***
mit Senf und hausgemachtem Kartoffelsalat

Ofenkartoffel *
mit Krauterschmand

Wurstsalat *°*
wahlweise mit Kiase oder Schwarzwurst und Brot

Gebackener Camembert (2 Stick) *“"*°
mit Preiselbeeren und frittierter Petersilie

Desserts

Nachtisch gefallig?

Fragen Sie nach unseren stetig
wechselnden Leckereien
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13,50 €

13,50 €

13,50 €

13,50 €

11,90 €

11,50 €

13,50 €

12,90 €



Desserts

Nachtisch gefallig?

Fragen Sie nach unseren stetig
wechselnden Leckereien
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FixX¥unserenkléimen Gaste

Lowenteller

Hahnchen-Nuggets mit Pommes

Giraffenteller
Spaghetti Bolognese

Orang-Utan-Teller

Rigatoni Napoli (mit Tomatensof3e)

Fritzle-Teller
Spatzle mit Sof3

Pumateller

Maultasche in der Brihe oder mit Sof3

Elefantenteller

Kinderschnitzel mit Pommes

Schimpansenteller
Portion Pommes
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8,50 €

5,90 €

5,00 €

5,00 €

6,00 €

8,50 €

5,00 €



Warmre-Getranke é

Tasse Kaffee *
Espresso *
Doppelter Espresso *
Cappuccino *

Latte Macchiato **

Espresso Coretto mit Sambuca oder Grappa *

Glas Tee - Prisma verschiedene Sorten
Glas Tee mit Rum
Glas Gluhwein

AlKoliolfreie Getraifke

Alwa live - Mineralwasser Flasche
Alwa live - Mineralwasser Flasche Still
Glas Tafelwasser

Sinalco Cola ** Orange " Cola Mix *
Apfelsaftschorle

Orangensaftschorle
Grapefruitsaftschorle
Johannisbeerschorle

Bitter Lemon °*

Bitter Lemon Schorle °

Bieére

0,751
0,51
0,2/0,41
0,2/0,41
0,2/0,41
0,2/0,41
0,2/0,41
0,2/0,41
0,21
0,2/0,41

3,30 €
2,40 €
4,00 €
3,80 €
4,90 €
3,80 €
3,80 €

2 cl 5,90 €

4,50 €

5,50 €

4,50 €
2,40/ 3,40 €
3,50/4,80 €
3,50/ 4,80 €
3,50/4,80 €
3,50/ 4,80 €
3,50/4,80 €

3,80 €
3,50/4,80 €

Berg - Original vom Fass 0,3/0,51
Berg Braumeister Pils vom Fass 0,41
Berg Hefeweizen vom Fass 0,3/0,51
Kristall- / 3-Korn-Weizen 0,51
Radlerweizen / Radler Klassisch 0,51
Berg Cyriakus - alkoholfrei naturtrib 0,31
Berg Hefeweizen - alkoholfrei 0,51
Saisonbier 0,3/0,51
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3,80/ 4,90 €
4,90 €
3,80/ 4,90 €
4,90 €
4,80 €
3,80 €
4,90 €
3,90/5,00 €



WeéeinnKkarte I

Offene Weif3- und Roséweine

Besigheimer - Riesling Kastellan 1/4 1 6,00 €
Besigheimer Grauburgunder - trocken 1/4 1 6,50 €
Besigheimer - Riesling trocken 1/4 1 6,00 €
Besigheimer - Spatburgunder Weillherbst 1/4 1 6,00 €
Besigheimer Rosé - trocken 1/4 1 6,50 €
Weinschorle - rot, weif3 oder rosé 1/4 1 5,00 €
Frascati - D.O.C. 1/4 1 7,00 €
Trebbiano DAbruzzo 1/4 1 7,00 €
Castelli Romani - rosé 1/4 1 7,00 €
Pinot Grigio 1/4 1 7,00 €

Offene Rotweine

Besigheimer Steillagen - Trollinger trocken 1/4 1 6,00 €
Besigheimer - Trollinger-Lemberger 1/4 1 6,00 €
Besigheimer - Lemberger trocken 1/4 1 6,50 €
Lambrusco 1/4 1 6,50 €
Barbera 1/4 1 7,00 €
Bardolino - D.O.C. 1/4 1 7,00 €
Chianti - D.O.C. 1/41 7,00 €
Montepulciano DAbruzzo 1/4 1 7,00 €
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Schnipse und Liquiore

Malteser 2 cl
Ouzo 2 cl
Wodka 2 cl
Grappa 2 cl
Grappa Prosecco 2 cl
Amaretto 2 cl
Sambuca 2 cl
Martini 5cl
Baileys 4 cl
Weinbrande

Asbach Uralt 2 cl
Stock 84 2 cl
Vecchia Romagna 2 cl
Cognac

Remy-Martin 2 cl
Hennessy 2 cl

Spiritdosen I

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
4,50 €
3,00 €
3,00 €
4,50 €
4,50 €

3,00 €
3,00 €
3,00 €

5,00 €
5,00 €

Magenbitter

Ramazzotti auf Eis 4 cl
Amaro Averna auf Eis 4 cl
Jagermeister 2 cl
Underberg 2 cl
Fernet Branca 2 cl
Mix-Getranke

Aspach - Cola

Baccardi - Orange

Wodka - Lemon

Jacky - Cola

Whiskey

Jack-Daniels 2 cl
Johnny Walker 2 cl

In den Preisen sind Bedienung und MWST enthalten!

4,00 €
4,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €

4,00 €
5,00 €
5,00 €
9,90 €

4,00 €
4,00 €



Spiritdosen I

Ausgewiahlte Schnapse der Obstbrennerei Seitz

in GroBRingersheim

Kernobst

Williams Birnenbrand

Wahlsche Schnapsbirnenbrand

Pflasterlesbirnenbrand
Ohringer Blutstreifling
Quittenbrand

Williams Royal Birnenbrand
Quitte Royal

Steinobst

Lohrpflaumenbrand
Mirabellenbrand
Zwetschgenbrand
Dollenseppler Kirschbrand
Sauerkirschbrand

Kostbares aus der Brennerei

Himbeergeist

Tresterbrand

Muskat-Trollinger Weinhefe Brand

Sonderbrande auf Anfrage
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2 cl
2 cl
2cl
2cl
2 cl
2cl
2 cl

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

2 cl

2 cl

OBSTBRENNEREI

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,90 €
3,50 €

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €

3,00 €

3,00 €



Inhaltstoffe

Liebe Gaste,
die meisten Hauptgerichte servieren wir Ihnen gerne auch in kleinen
Portionen. Fragen Sie bitte unsere Mitarbeiter im Service.

Zusatzstoffe:

1= Farbstoff, 2 =koffeinhaltig, 3=chininhaltig, 4=Phosphat,

5=enthalt Sulfite, 6=mit Konservierungsstoffen,

7=mit Antioxidationsmitteln, 8 =Geschmacksverstiarker, 9=geschwarzt,
10= Rauch

Allergene:

A=Eier, B=Fisch, C=Krebstiere, D=Milch, E=Sellerie, F=Sesamsamen,
G=Schwefeldioxid mit Sulphiten, H=Erdnusse, I=glutenhaltiges Getreide,
J=Lupine, K=Schalenfrichte, L=Senf, M=Sojabohnen, N=Weichtiere

Stand 06/2023
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